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    Szanowna redakcjo, chcielibyśmy się podzielić z czytelnikami ciekawymi wydarzeniami,
odbywającymi się w naszej parafii.     Z inicjatywy sióstr nazaretanek ze Smorgoni (parafia
Michała Archanioła) w dniach 16-18 października w Nowogródku odbyło się Spotkanie Rodzin
obwodu grodzieńskiego. Temat rekolekcji brzmiał: „Rola Słowa Bożego w życiu rodziny i
każdego z nas”.
     Trzy niezapomniane dni spędziły nasze rodziny w gościnie u sióstr Nazaretanek. Były to dni
bardzo ciekawe i pełne wrażeń. Modlitwa poranna, rozważania, smaczne śniadanie, gry i
rozmaite konkursy dla dzieci i rodziców... Zapoznaliśmy się z zakonem i jego zadaniem, z
historią nowogródzkiego klasztoru, życiem jego pierwszych sióstr, które w czasie wojny
ofiarowały życie za 120 mieszkańców swego miasta. Bóg przyjął ofiarę sióstr i tym samym
błogosławiona Maria Stella i jej 10 współtowarzyszek ceną swego życia potwierdziły duchowne
zadanie swej kongregacji – służenie rodzinie.   †             Wspólna modlitwa u sióstr, obejrzenie
zdjęć, wycieczka na zamek... Zwiedziliśmy również maleńkie  muzeum klasztorne,
zobaczyliśmy, jak siostry robią  opłatki - dzieci były zachwycone, kiedy im pozwolono wziąć w
tym udział; modliliśmy się na mszy w kościele Przemienienia Pańskiego. 
     Rekolekcje trwały trzy dni i były na tyle ciekawe, że nie zauważaliśmy, jak leci czas, że jest
późno i trzeba już iść spać. 
     W ostatnim dniu poszliśmy do pomnika w lesie, gdzie w 1943 roku zostały rozstrzelane
siostry, pomodliliśmy się i zapalili świece.
     Po tym spotkaniu coś się zmieniło wewnątrz każdego z nas. Zaczęliśmy inaczej odbierać
nasze życie, zastanawiać się nad przeznaczeniem człowieka, jego relacjami w rodzinie,
stosunkiem do innych ludzi. Staliśmy się lepsi, bardziej życzliwi i wyrozumiali, dostaliśmy
odpowiedzi na rozmaite pytania i żegnaliśmy się jak dobrzy starzy przyjaciele, wymieniając się
numerami telefonów w nadziei na rychłe spotkanie. Staliśmy się jeszcze o krok bliżsi Bog
     I dzisiaj siostry nazaretanki  kontynuują swą niełatwą pracę, troszcząc się o nasze rodziny,
nasze dzieci.
     W imieniu wszystkich rodzin pragniemy złożyć wyrazy serdecznej wdzięczności siostrom
Mariannie, Klarze i Aleksandrze ze Smorgoni za zorganizowanie tak potrzebnego dla nas
spotkania. Dziękujemy siostrze przełożonej i innym siostrom z Nowogródka za tak ciepłe
przyjęcie i troskę, którą codziennie nas otaczały. Wyrazy wdzięczności składamy również na
ręce ks. Witalija ze Szczuczyna, który bardzo się starał donieść do naszych serc Słowo Boże,
żeby się stało dla nas zrozumiałe.
     Z radością i niecierpliwością czekamy na kolejne spotkania.
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